
 

COMUNE DI SILVI 
 

 

 
Ordinanza N. 91 del 02/08/2025  

 

PROPOSTA N.ro 109 dell’ Area Dirigenziale Amministrativo-Contabile  Ufficio: Servizio Cultura, Turismo e Sport 
 
OGGETTO: Annullamento dell’evento “NOTTE BLU” previsto per la sera/notte  del 3 /4  

agosto 2025 a seguito di allerta meteo della Protezione Civile  
 
 
Visto l’art. 50, comma 5, e l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.), che attribuiscono al 
Sindaco il potere di adottare provvedimenti urgenti in materia di sicurezza pubblica e incolumità dei 
cittadini; 
Considerata l’allerta meteo di colore giallo  diramata dalla Protezione Civile in data 02.08.2025, per 
il territorio del Comune di Silvi, con validità dal mattino del 03.08.2025 e successive 24/36 ore     
recante possibili condizioni meteorologiche avverse quali precipitazioni  sparse, temporali, 
fulminazioni e forti raffiche di vento ; 
Preso atto che era previsto lo svolgimento dell’evento “NOTTE BLU”   per la sera/notte  del 3 /4  
agosto 2025 sul   lungomare di Silvi Marina,  dal sottopasso Palestini a  Via D’Annunzio  (fino 
all’incrocio con Via L. Da Vinci), con significativa partecipazione di pubblico; 
Ritenuto necessario, a tutela della pubblica incolumità e della sicurezza dei partecipanti, procedere 
all’annullamento dell’evento in oggetto; 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 170 del  22.07.2025, con la quale è stato approvato 
il programma dell’evento; 
Considerato che la presente ordinanza è adottata per motivi di urgenza e sicurezza e prevale su atti 
precedenti incompatibili; 

 
ORDINA 

 
1. L’annullamento dell’evento pubblico “NOTTE BLU” previsto per   la sera/notte  del 3 /4  

agosto 2025 sul   lungomare di Silvi Marina,  dal sottopasso Palestini a  Via D’Annunzio  (fino 
all’incrocio con Via L. Da Vinci), a causa delle avverse condizioni meteo e dell’allerta 
diramata dalla Protezione Civile; 

2. La comunicazione della presente ordinanza agli organizzatori dell’evento, agli uffici comunali 
interessati, alla Polizia Locale, alla Prefettura e alla cittadinanza, tramite pubblicazione 
all’albo pretorio e sui canali istituzionali del Comune; 

3. Di riservarsi eventuali ulteriori provvedimenti in relazione all’evolversi della situazione 
meteo. 

Dispone inoltre 
 



4. Che la presente ordinanza ha efficacia immediata e resta valida fino al cessare delle 
condizioni di rischio. 

  
 
 
 
Silvi, lì 02/08/2025 IL SINDACO   
 ANDREA SCORDELLA   
 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 
82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico 
negli archivi del Comune. 


		2025-08-02T19:55:42+0200
	ANDREA SCORDELLA




